Cyrilli. Si sacer pepigerit, ut gener filiam aleret, ipso usuras dotis subministrante, non habet actionem: sed si mandaverit, habet actionem.

Tacite hoc intelligi poterat, quia necessitas marito incumbit, uxorem suam alendi.

7) usuras dotis] Anonymi. Quantas usuras vel fructus post biennium a nuptiis initis praestet is, qui dotem promisit, dicitur lib. 5. Cod. tit. II. const. 31.

Filio fratri mei⁸⁾ in hanc sententiam manda- L. 60. §. 4. veram: mando tibi, ut omnia negotia mea, ut value- D. XVII. 1. ris, geras⁹⁾, sive vendere velis, sive pignori dare, sive emere, sive aliud quodecumque facere, tanquam domino rerum mearum: omnia a te gesta me rata habiturum, nec quidquam eorum, quae gesseris, improbatum. Ea, quae ab eo fraudulenter gesta sunt, non valent, nec teneor, nec res meae obligatae sunt, si duumviratu functus debitor ex hac causa extiterit.

8) filio fratri mei] Titius, qui Seium ex fratre filium habebat, huic rerum suarum administrationem commisit, hac epistola ad eum scripta: Seio filio solutem. Ego quidem secundum naturam esse existimo, pro patre patris filium negotiari, id est, negotia gerere sine permissione et mandato: si autem necessitas alicuius talis sit, concedo tibi, de omnibus meis, ut vis, negotiari, sive vendere velis, sive pignori dare, sive emere, sive gerere quodcumque, tanquam domino rerum mearum: me omnia a te gesta rata esse habiturum, nec quidquam eorum, quae gesseris, improbatum. Et quaerimus, si contigerit, ut Seius aliquid alienaverit, aut gerendum alteri mandaverit, non animo negotia gerentis, sed pessimā ratione, num ab eo gestum valeat. Et ait Scaevola, mandatum quidem plenissimum esse: nam si mandat....

9) ut volueris, geras] Qui mandavit alicui, ut negotia sua gereret, prout vellet, nec concedere videtur, ut fraude alicui faciat, neque ut in suas necessitates sumtus faciat, aut res mandatoris obliget.

LXI. Paul. Si filiusfamilias¹⁾, cui mandatum L. 61. est, ut peteret, id post emancipationem exegit, conve- D. eod. nitur: et actio de peculio adversus patrem intra annum competit.

I) si filiusfamilias] Filiofamilias tuo mandavi. ut a debitore meo, verbi gratia intra decem dies exigere. Non exegit duobus mensibus praeterlapsis. Post emancipationem convenient debitorem meum. Neratius intra annum post emancipationem dat mihi adversus te mandati actionem de peculio. Paulus vero supplens ait, posse me agere te omissio adversus emancipatum. Certum est, ut supra diximus, utili mandati me acturum propter capitis diminutionem procuratoris.